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Foranstaltning Den er iHærens Interesse, 
fordi Hæren selvfølgelig» paa denne Maade 
faar saa meget som muligt for sine Penge, 
det og denne? tilltgSiktait Sta tens  Interesse, fordi 

e ære en om a g re, a enge- 
bevillingernk anvendes saa okonomisk som 
muligt. Det har ikke været Mindretallet 
muligt at faa Rede paa, hvilke Motiver der 
Pave ligget til S t u n d  Jfogr FlertiklletshStils 
tng ti enne« ag. n en jeg om erne 

iDag, troede jeg; at det var den sædvanlige 
Friktion, som der ganske sikkert er, saa snart 

et gæ er rigsmini terie e i er. u 
lzzrrted vi den ærede Llxrdfjidorer udtale en 

run , og et var nem ig en, at man i e 
kunde aa ind paa det, fordi Underkonto a. 
angik krivemateriel og Underkonto 11. Fcest- 
idiingsudcgzifters D e t  ei; kedeligt nok; men 

enne« run iver en ære e r ører 
nødt til at tage tilbage; det er nemlig en 
Fejltagelse (Modsigelse af Nee rgaa rd ) .  
Jo, det er; det er nemlig l«."a. og L. k., 
taget her er fejl Tale af om. X Den cerede L. Ordforer harer 

« . a. og . .s . a. 
Skrigemgterialislrfd og andre Loiiktoriidgifter 
ve ta e og e inger, og . . er meget 
rigtig, som den ærede Ordforer bemærkede, 
goxskdeklleifxzceestUdgifter ved sjobenhasnsdlSwLl og 

n ninger, m n . ei. om an er n- 
skaxfelsz ogdJstczndsmtelse af Gtemrek riig 
an re ·aan vaa en o. . v., me ens . . 
er Ammunition til Haandvaabeir Det maatte 
ogsaa være tydeligt ifølge den Forbedring, 
som er foregaaer mellen 2den»og Zdje Be- 
handling med denne Anmærkning, som det 
jo ogsaa er erkendt af de? ærede Fdrxofirretrs 

enn r e rmg er ne o e er a ge 
Onlsike gaaet ud paa at sjgkmle de Underkonti, 
me em vi e er an e en m or eling, 
paa ensartede Udrustnin sgenstande, og det 
er jo netop Krigsminister det, der si pskz idet den r e t ;  
æ e  mn e r n e o  ar ame ,  a 
der angaar Fodfolkets Bevæbning 홢 det« er 
de to Poster L. a .  og L. k. 홢 under et 
og derimod har holdt de andre, som angaa 

rti eriet,- ame e or ig. enne ynd- 
vending 홢- og det var, forekommer det mig, 
den eneste Indvending, den ærede Ordferer 
gjorde 홢 er altsaa ikke gaeldendex vi komme 
til at faa en anden Indvending, og hvis en 

saadan kommer Tilspsiisinic II? fremkommer, I i s ?  r e , je in e n 
Lejlighed nok kunde bevilge det, som her er 
foreslaaetz da det jo 홢홢홢 det tror jeg nok, 
valgets jeg tor Mindretal, sige 홢 er erkendt ikke af alene FLHZE 
a i r a , me g · e 

for at være en i og for sig okociomifk for- 
standig Fremgangsmaade. 홢홢홢 Ændringsfor- 
slagen-under Nr« 200 omtalte den ærede 
Ordforer ikke, og jeg skasl heller ikke komme 

ind derpaa. Det er den Anmærkning, som 
udtaler sig om, hvorledes man gerne vil have 
Lov til at forholde sig i det Tilfælde, at 
man ikke kommer til en Forandring af den 
nuværende Ordning af Hæren. J e g  skal 
heller ikke udtale mig om denne Anmærk- 
ning; jeg skal kun 홢홢홢 det tør jeg sige paa 
Mindretallets Vegne 홢홢홢 udtale det Haab, at 
denne Anmærkning maa blive aldeles over- 

ø ig. 
Hvad Ændringerne paa § 2 6  angaar,- 

har den ærede Ordfører ikke fundet Anled- 
ning til at udtale sig nærmere« om dem, og 
det er der heller ikke fra vor Side nogen 
særlig Anledning til. vad de to første af 
disse Ændriiigsforslag, r. 250 ogs25l an- 
gaar, vil jeg sige, at det var «ønskeligt, o m  
det høje Tings vilde bevilge·dem, og det er 
maaske rigtigt at anmode det høje Ting om 
at bevilge dem; men der kan naturligvis ikke, 
fra vor Side i alt Fald, goress meget stærke 
Bevæggrunde gældende; det maa den højt- 
ærede Minister gøre. 홢- At Flertallet ikke 
vil gaa med til at bevilge 20,000 Kr. til et 
Ammunitionsmagasin paa Laboratoriet er 
beklageligtx men der er heller ikke dertil 
noget at sige. Der er et Punkt, Ændrings- 
forflaget under Nr. 25?3, som jeg gerne vilde 
have hørt den ærede Ordforer udtale sig om. 
Det er et Ændringsforslag, som har nydt 
en temmelig stedmoderlig Behandling. Det 
er formodentlig, fordi det indeholder Ordet 
»Batterier«, det tager jo Flertallet Afstand 
fra. Det havde maaske imidlertid været nok 
saa rigtigt, om vi nærmere havde undersøgt 
denne Sag, idet i hvert Fald en Del af disse 
Kystbatterier er af den Beskaffenhed, at der, 
hvis man kom til en saa lig Behandling af 
det Budget, der her er ti Forhandling, slet 
ingen Tvivl er om, at et betydeligt lertal 
i denne Sal  vilde gaa med til Bevi ingen 
af dem, fordi de netop tjene det Formaal, 
som et stort Flertal her i Salen altid har 
gjort sig til Talsmænd for. « 

Kr igsminis te ren  »(B«ahii»s o·n): Der 
er vistnok i og for si for mig ikke nogen 
Anledning til at udtale mig længe om de 
foreliggende Ændringsforflag. Je indrøm- 
mer, hvad den ærede Ordforer n talte, at 
en Del af dem er stillet op væsentlig kun 
for at fastholde Standpunkter, for muligvis 
at kunne sætte dem igennem paa et senere 
Stadium, og ikke fordi jeg har noget Haab 
om at faa dem vedtagne. Den ærede Ord- 
forers Udtalelsersgive mig heller ikke Anled- 
ning til at tale længe. Man kan vel ogsaa 
nok sige, at det Tidspunkt, paa hvilket denne 
Forhandling finder Sted, peger i den Ret- 
ning. Der er imidlertid nogle Bemærkning; 


